
                                                      Protokół nr 81/2013 
z posiedzenia Zarządu Powiatu  

                                                       w Środzie Śląskiej 
odbytego w Starostwie Powiatowym 

                                                       w Środzie Śląskiej 
w dniu 13 marca 2013 roku 

o godz. 11.00 
 

Obecni:  
Sebastian Burdzy- Starosta Powiatu Średzkiego 
Mieczysław Kudryński- Wicestarosta Powiatu Średzkiego 
Czesław Kaczmarek – członek Zarządu 
Józef Chabraszewski– członek Zarządu  
Grzegorz Pierzchalski – członek Zarządu  
oraz 
Janina Gawlik – Skarbnik Powiatu Średzkiego  
Mariusz Żałobniak – Sekretarz Powiatu Średzkiego 
 
Starosta 
Przywitał przybyłych członków Zarządu Powiatu i przedstawił porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  
3. Przyjęcie protokołów Zarządu Powiatu Nr 79/2013 i  80/2013  
4. Zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 

- przyjęcia zadania związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2013 roku. 
5. Przyjęcie uchwał Zarządu w sprawie: 

- sprzedaży w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego nr 8 usytuowanego na pierwszym piętrze 
budynku położonego w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3- go Maja 7 – na rzecz Marii Pałasiewicz, 
-  sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, lokalu użytkowego nr 10 usytuowanego na 
pierwszym piętrze budynku położonego w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3- go Maja 7  
- sprzedaży w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego nr 11 usytuowanego na pierwszym piętrze 
budynku położonego w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3- go Maja 7 – na rzecz FONO Centrum 
Protetyki Słuchu Beata Kruc Sp.j., z siedzibą we Wrocławiu przy ul. Komandorskiej 53F/1.  
- sprzedaży w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego nr 13 usytuowanego na pierwszym piętrze 
budynku położonego w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3- go Maja 7 – na rzecz Ewy Roller, 
- ustalenia składu Komisji Przetargowej do przeprowadzenia procedury sprzedaży lokalu użytkowego nr 
12 położonego w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3-go Maja 7  
- określenia warunków uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Kostomłoty dla obszaru położonego w obrębie Godków.  

6. Przyjęcie stanowiska w sprawie: 
             - przeprowadzenia badań nawierzchni asfaltowej drogi nr 2075D na odcinku Zabłoto- Kostomłoty oraz 
              drogi  powiatowej nr 2079D na odcinku Kostomłoty- autostrada A4, 
             - zatwierdzenia aneksu do umowy o utworzenie i prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz  
              umowy o  współfinansowanie działalności WTZ. 
              -  zatwierdzenia porozumień pomiędzy Powiatem Jaworskim, a Powiatem Średzkim, w sprawie  
               przyjęcia dziecka do placówki opiekuńczo- wychowawczej oraz warunków jego pobytu i wysokości     
               wydatków na jego opiekę i wychowanie ponoszonych przez powiat właściwy ze względu na miejsce 
               zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej (Szymon Kolat).  

7. Informacja dotycząca odstąpienia Wójta Gminy Miękinia od wspólnej z Powiatem realizacji przebudowy 
drogi powiatowej nr 2058D na odcinku przez miejscowość Mrozów oraz drogi powiatowej nr 2055 D na 
odcinku Mrozów- Wojnowice.  

8. Sprawy różne. 
 
 
  

 



 
Starosta 
Poinformował o przybyciu na posiedzenie Zarządu Pań Dyrektorek Placówek Rodzinnych nr 
1 w Miękini i Nr 2 w Głosce i chęci dyskusji w punkcie „Sprawy różne”. Zaproponował 
również wprowadzenie do porządku obrad uchwały Zarządu w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej na rok 2013, przyjęcie stanowiska w sprawie pomocy finansowej kołom 
łowieckim na przeprowadzenie introdukcji zwierzyny drobnej oraz na wniosek radnego 
Kaczmarka zaproponował wycofanie z porządku obrad punktu siódmego.    
 
Za przyjęciem porządku obrad z powyższymi zmianami, członkowie Zarządu głosowali: 
 
                                                             Za-5 W-0 P-0 
   
 Za przyjęciem protokołu Nr 79/ 2013 z posiedzenia Zarządu Powiatu, członkowie głosowali: 
 
                                                             Za-5 W-0 P-0  
 
Za przyjęciem protokołu Nr 80/ 2013 z posiedzenia Zarządu Powiatu, członkowie głosowali: 
 
                                                             Za-5 W-0 P-0  
 
Ad. 4 Zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 
 

- przyjęcia zadania związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2013 
roku. 

 
Starosta  
Odczytał uchwałę. Powiedział, że kwalifikacja zaczyna się w kwietniu i kwota jaką przyznał 
Wojewoda jest taka, jak w poprzednich latach, czyli ok. 25 tysięcy złotych.   
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej uchwały, członkowie głosowali: 
 
                                                             Za-5 W-0 P-0 
 
Ad. 5 Przyjęcie uchwał Zarządu w sprawie:  
 
- zmian w uchwale budżetowej na rok 2013  
 
Skarbnik 
Powiedziała, że zwiększono nam  pomoc społeczną o kwotę 14 705 złotych, na PCPR 
otrzymaliśmy 12 tysięcy złotych. Zmniejszono natomiast dotację na Straż Pożarną o kwotę 
218 884 złote.  
 
Za przyjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu głosowali: 
 
                                                           Za-5 W-0 P-0   



- sprzedaży w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego nr 8 usytuowanego na pierwszym 
piętrze budynku położonego w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3- go Maja 7 – na rzecz 
Marii Pałasiewicz 
 
Starosta odczytał uchwałę.  
 
Starosta 
Powiedział, że cena zbycia była ustalono wcześniej, natomiast 1 marca wpłynęło pismo od 
Pani Marii Pałasiewicz z prośbą o rozłożenie powyższej sumy na III raty.   
 
Za przyjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu głosowali: 
 
                                                            Za-5 W-0 P-0  
 
-  sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, lokalu użytkowego nr 10 
usytuowanego na pierwszym piętrze budynku położonego w Środzie Śląskiej przy al. 
Konstytucji 3- go Maja 7 
 
Starosta odczytał uchwałę.  
 
Starosta 
Powiedział, że jest to lokal, na który została wypowiedziana umowa przez Panią dr Dorotę 
Wysocką, ponieważ nie dostała kontraktu z NFZ- tem. Dodał, że wartość rynkowa określona 
przez rzeczoznawcę to 30 200 złotych. Zaproponował określenie ceny sprzedaży lokalu w 
kwocie 35 000 złotych.  
 
Za przyjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu głosowali: 
 
                                                            Za-5 W-0 P-0  
 
 
- sprzedaży w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego nr 11 usytuowanego na pierwszym 
piętrze budynku położonego w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3- go Maja 7 – na rzecz 
FONO Centrum Protetyki Słuchu Beata Kruc Sp.j., z siedzibą we Wrocławiu przy ul. 
Komandorskiej 53F/1.  

 
Starosta odczytał uchwałę.  
 
Starosta  
Powiedział, że lokal wyceniony został przez rzeczoznawcę na kwotę 15 707 złotych. 
Zaproponował określenie ceny sprzedaży lokalu w kwocie 17 500 złotych.  
Za przyjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu głosowali: 
 
                                                            Za-5 W-0 P-0  
 
- sprzedaży w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego nr 13 usytuowanego na pierwszym 
piętrze budynku położonego w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3- go Maja 7 – na rzecz 
Ewy Roller, 



 
Starosta odczytał uchwałę. 

Starosta  
Powiedział, że lokal wyceniony został przez rzeczoznawcę na kwotę 14 970 złotych. 
Zaproponował określenie ceny sprzedaży lokalu w kwocie 16 500 złotych.  
 
Za przyjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu głosowali: 
 
                                                            Za-5 W-0 P-0  
 
- ustalenia składu Komisji Przetargowej do przeprowadzenia procedury sprzedaży lokalu 
użytkowego nr 12 położonego w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3-go Maja 7  
 
Starosta odczytał uchwałę. 
 
Za przyjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu głosowali: 
 
                                                            Za-5 W-0 P-0  
 
- określenia warunków uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kostomłoty dla obszaru położonego w obrębie Godków.  
 
Starosta odczytał uchwałę.  
 
Za przyjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu głosowali: 
 
                                                            Za-5 W-0 P-0  
 
Ad. 6 Przyjęcie stanowiska w sprawie: 
 
 - przeprowadzenia badań nawierzchni asfaltowej drogi nr 2075D na odcinku Zabłoto- 
Kostomłoty oraz drogi  powiatowej nr 2079D na odcinku Kostomłoty- autostrada A4 
 
Radny Kaczmarek 
Zapytał, na jaki okres jest gwarancja na tę drogę? 
 
Starosta 
Odpowiedział, że 5 lat, pozostały jeszcze 3 lata.  
 
Radny Pierzchalski 
Zapytał, gdzie był odbiór? Bo przecież jest inspektor, który to odbiera i nie chciałby, aby 
powtórzyła się sytuacja, że powinno być 4 cm, a jest np. 1 cm nawierzchni.  
 
Radny Kaczmarek 
Powiedział, że powinno się wykonać te badania i wystąpić z nimi do wykonawcy. Dodał, że 
trzeba pociągnąć do odpowiedzialności inspektora.   
 



Wicestarosta 
Powiedział, że są dwie przyczyny „sypania” się drogi. Jednym z nich jest siatka, która nie 
wiąże warstw. Będzie próba na ścieranie, czy ta siatka nie powoduje, że się odkleja do 
poziomu siatki, w tym celu będzie 12 odwiertów. Pozostałe 12 odwiertów ma sprawdzić 
grubość warstwy ścieralnej, zagęszczenie, skład itd. Dodał, że zgodnie z aneksem do 
umowy na siatce miało być 6 cm warstwy masy. Dopłaciliśmy za to pół miliona.  
 
Sekretarz 
Zapytał czy Zarząd decyduje się na ofertę tańszą czy droższą? 
 
Starosta 
Podsumował stanowisko Zarządu, który zdecydował o potrzebie przeprowadzenia badania 
nawierzchni asfaltowej, decydując się jednocześnie na wybór oferty tańszej (7. 829,88 zł), 
którą złożyła firma TPA Instytut Badań Technicznych Sp. z o.o.   
 
Za powyższym stanowiskiem, członkowie Zarządu głosowali: 
 
                                                             Za-5 W- 0 P- 0 
 
 - zatwierdzenia aneksu do umowy o utworzenie i prowadzenie Warsztatów Terapii 
Zajęciowej oraz umowy o  współfinansowanie działalności WTZ 
 
Skarbnik 
Wniosła o poprawę w § 1 numeru paragrafu z 2580 na 2820 dlatego, że jest to dotacja dla 
Stowarzyszeń, a nie dla jednostki sektora finansów publicznych. Poprosiła również o 
sprawdzenie ostatecznej kwoty, którą jest dotowany WTZ.  
 
Starosta 
Powiedział, że uwagi zostaną naniesione, zapytał kto jest za zatwierdzeniem aneksu oraz 
umowy o współfinansowanie WTZ? 
 
Za zatwierdzeniem aneksu do umowy o utworzenie i prowadzenie Warsztatów Terapii 
Zajęciowej oraz umowy o  współfinansowanie działalności WTZ, członkowie głosowali: 
 
                                                             Za-5 W-0 P-0 
 
-  zatwierdzenia porozumień pomiędzy Powiatem Jaworskim, a Powiatem Średzkim, w 
sprawie przyjęcia dziecka do placówki opiekuńczo- wychowawczej oraz warunków jego 
pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie ponoszonych przez powiat 
właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz 
pierwszy w pieczy zastępczej (Szymon Kolat).  
 
Za zatwierdzeniem powyższego porozumienia, członkowie Zarządu głosowali: 
 
                                                            Za-5 W-0 P-0  
 
- w sprawie pomocy finansowej kołom łowieckim na przeprowadzenie introdukcji zwierzyny 
drobnej 



 
Starosta  
Powiedział, że mieliśmy do tej sprawy wrócić w marcu. Jesteśmy po przetargu na okna, 
możemy rozdysponować pewną kwotę na ten cel. Proponuję przekazanie 20 tysięcy.  
 
Skarbnik 
Zaproponowała kwotę w wysokości 10 tysięcy złotych. W razie zgłoszeń większej ilości kół 
jest możliwość przesunięcia z innego paragrafu.   
 
Starosta  
Zaproponował, aby wystąpić do kół z propozycją 2 tysiące na koło.   
 
Za powyższym stanowiskiem, członkowie Zarządu głosowali: 
 
                                                            Za-5 W-0 P-0 
Ad. 7  Sprawy różne.  
 
Na posiedzenie Zarządu Powiatu wchodzą Panie Dyrektor z Placówek Rodzinnych Nr 1 w 
Miękini- Danuta Kawińska i Nr 2 w Głosce- Halina Przychodna.  
 
Halina Przychodna 
Powiedziała, że chciałaby porozmawiać w zakresie wynagrodzenia na zastępstwo w razie 
nieobecności Dyrektora Placówki, które według nowych ustaleń wynoszą: 70 % - w 
przypadku urlopu wypoczynkowego, 50% - w przypadku zwolnienia lekarskiego na dyrektora 
oraz 80 % - w przypadku zwolnienia lekarskiego na dziecko. Zawnioskowała o 
wynagrodzenie w 100% , takie same jak w przypadku Dyrektora i zapytała czym różni się 
zastępstwo od zastępstwa?  
 
Danuta Kawińska 
Powiedziała, że za tą samą pracę ktoś dostaje inną płacę.   
 
Sekretarz 
Przypomniał, że odpowiedź na pismo Pań Dyrektorek została wystosowana w dniu 
04.03.2013 r. pismem o sygn. ORG.S.0123.1.2013. Następnie odczytał powyższą 
odpowiedź.  Dodał, że osoba, która jest zatrudniana na zastępstwo zatrudniana jest jedynie 
w charakterze wychowawcy, zastępstwo  nie dotyczy zatem zakresu obowiązków Dyrektora 
Placówki, polegających m.in. na wykonywaniu czynności zarządczych i administracyjnych, a 
zatem ten zakres jest mniejszy niż w przypadku Dyrektora Placówki.  
 
Danuta Kawińska 
Powiedziała, że za 50 % stawki nie kalkuje się osobie zastępstwo. Dodała, że na urlop może 
pójść, ale co wtedy z dziećmi? 
 
Skarbnik 
Powiedziała, że stanowisko kierownicze ma zupełnie inne stawki. Jak ja idę na urlop nie 
zatrudnia się na zastępstwo Skarbnika, tylko na wykonanie konkretnych spraw księgowych, 
czyli na innych stawkach. Zaproponowała, aby po zakończeniu posiedzenia Zarządu 



Powiatu, Panie Dyrektorki udały się do jej gabinetu, celem przeliczenia poszczególnych 
ryczałtów. 
 
Halina Przychodna 
Zaproponowała, że w okresie letnim weźmie urlop i proszę znaleźć miejsce dla dzieci.  
 
Starosta 
Powiedział, że rozważaliśmy i taką sytuację, że może do tego dojść. Proszę to tylko 
powiedzieć znacznie wcześniej z wyprzedzeniem, bo musimy to poplanować.  
 
Halina Przychodna 
Zapytała o postępy w temacie mieszkań chronionych. 
 
Starosta 
Odpowiedział, że temat stoi w tym samym miejscu, co rok temu. Stwierdził, że niestety w tym 
momencie nie stać Powiatu na rozwinięcie tego segmentu usług.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Starosta zamknął posiedzenie Zarządu.  
 
 

 Protokół sporządziła:                             PODPISY:  
            
Katarzyna Łaziuk    

 Sebastian Burdzy…………………. 
                      
                        Mieczysław Kudryński……………. 

 
 

             Czesław Kaczmarek ……………….. 
 
 
                                                                Grzegorz Pierzchalski........................ 
 
 
                                                                Józef Chabraszewski........................ 
                                                                 

 
                                                Janina Gawlik…… …..…………... 

   
                                                                       Mariusz Żałobniak………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


